

KARTA USŁUGI Nr 8***Skrócenie terminu oczekiwania na zawarcie małżeństwa***

Podstawa prawna:	<ul style="list-style-type: none">✓ ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. <i>Prawo o aktach stanu cywilnego</i>;✓ ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. <i>Kodeks rodzinny i opiekuńczy</i>;✓ ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. <i>o opłacie skarbowej</i>;
Wymagane dokumenty:	<ul style="list-style-type: none">✓ wniosek o skrócenie terminu oczekiwania na zawarcie małżeństwa;✓ dokumenty potwierdzające istnienie ważnych względów dla skrócenia terminu oczekiwania na zawarcie małżeństwa;✓ potwierdzenie uiszczenia opłaty skarbowej;
Opłaty:	<ul style="list-style-type: none">✓ 39,00 zł - za wydanie zezwolenia na skrócenie terminu oczekiwania na zawarcie małżeństwa;✓ opłatę można uiścić w kasie Urzędu Gminy w Kwilczu lub na rachunek bankowy Urzędu Gminy w Kwilczu nr: 13 90820005 4200 0114 2000 0050;
Termin odpowiedzi:	Niezwłocznie.
Jednostka i stanowisko odpowiedzialne:	Urząd Stanu Cywilnego w Kwilczu Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 23; 64-420 Kwilcz tel.: (61) 2915392, fax: (61) 2915264 e-mail: usc@kwilcz.pl
Tryb odwoławczy:	Jeśli kierownik usc uzna, że przedstawione okoliczności nie stanowią ważnych względów dla skrócenia terminu oczekiwania na zawarcie małżeństwa wówczas odmawia wydania zezwolenia. O fakcie tym informuje na piśmie osoby zainteresowane wskazując powody odmowy. Osoby zainteresowane w terminie 14 dni od dnia doręczenia tego pisma mogą wystąpić z wnioskiem do Sądu Rejonowego w Szamotułach o rozstrzygnięcie czy okoliczności przedstawione przez kierownika uzasadniają odmowę dokonania czynności.
Uwagi:	<ul style="list-style-type: none">✓ zgodnie z art. 4 ustawy <i>Kodeks rodzinny i opiekuńczy</i> <u>kierownik urzędu stanu cywilnego może zezwolić</u> na zawarcie związku małżeńskiego przed upływem miesiąca, od dnia złożenia zapewnień o braku istnienia okoliczności wyłączających zawarcie związku małżeńskiego, <u>jeśli przemawiają za tym ważne względy</u>. WAŻNE WZGLĘDY to takie, które wynikają nie tylko z subiektywnego przekonania osoby żądającej skrócenia terminu, ale podlegają one również ocenie kierownika urzędu stanu cywilnego. Ocena ważności zależy w każdym wypadku od całokształtu okoliczności konkretnej sprawy. Niemożliwym jest sformułowanie ogólnych wskazań, według których z góry określone okoliczności stanowiłyby zawsze, czy choćby z reguły, ważne względy bądź też nie mogłyby nigdy być uznane na ważne. W doktrynie prawa rodzinnego i opiekuńczego przyjmuje się, że do katalogu ważnych względów należeć będą cięża, choroba jednego z nupturientów lub nagły wyjazd. Nie jest to jednak katalog zamknięty, co oznacza, że również inne okoliczności przedstawione przez nupturientów mogą zostać uznane przez kierownika urzędu stanu cywilnego za ważne dla skrócenia terminu oczekiwania na zawarcie małżeństwa;✓ wniosek o skrócenie terminu złożyć mogą obydwaj nupturienti lub jeden z nich w momencie składania oświadczeń o braku istnienia okoliczności wyłączających zawarcie związku małżeńskiego.

